[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.04.2016
	№
	254

Об утверждении плана создания объектов необходимой

для инвесторов инфраструктуры в Березовском городском округе

на 2016 год и последующие годы

Руководствуясь постановлением администрации Березовского городского округа от 02.11.2015 № 790 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению на территории муниципального образования «Березовский городской округ» успешных практик, вошедших в Атлас муниципальных практик, разработанный АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов», в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Березовском городском округе, внедрения лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Березовском городском округе на 2016 год и последующие годы, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ Шмулевича М.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Березовского

городского округа

Д.А.Титов

Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 11.04.2016 № 254
План  создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Березовском городском округа

на 2016 года и последующие годы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Срок реализации (год)
	Приблизительная стоимость (млн.руб.)
	Источники финансирования по годам
	Ответственные органы
	Примечание

	1.
	Строительство водовода от п.ш. «Берёзовская» до п.ш. «Южная»
	2019-2020
	48,0
	Городской бюджет
	УЖ и С

Березовского ГО
	Стадия предпроектных работ; ведется поиск инвестора на проектные и строительные работы

	2.
	Проектирование и строительство резервного водовода и водопроводной сети в п.Барзас
	2015-2017
	21,8
	Городской бюджет
	УЖ и С

Березовского ГО
	Стадия строительства

	3.
	Строительство наружных водопроводных сетей в микрорайоне «Солнечный»
	2019-2020
	6,0
	Городской бюджет
	Администрация
Березовского ГО
	Стадия предпроектных работ

	4.
	Реконструкция тепло-, водо-, электросетей и канализационных сетей м-на 5/7
	2016
	1,0
	Городской бюджет
	УЖ и С
Березовского ГО
	Стадия предпроектных работ

	5.
	Лыжероллерная трасса
	2019-2020
	47,9
	Городской бюджет
	Администрация
Березовского ГО
	Стадия приостановленного строительства; ведется поиск инвестора на строительные работы

	6.
	Реконструкция ПНС № 2
	2016
	23,7
	Городской бюджет
	ОАО «СКЭК»
	Стадия выполнения работ

	7.
	Капитальный ремонт КЛ,ВЛ,ТП,РП
	2016-2017
	120,3
	Внебюджетные фонды
	ОАО «СКЭК»
	Стадия выполнения работ

	8.
	Проектирование и реконструкция ТП 14,ТП 110, 51, 55, 24, 53, 10, 114 с заменой силовых трансформаторов
	2016-2017
	7,2
	Внебюджетные фонды
	ОАО «СКЭК»
	Стадия проектирования

Заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ

М.В.Шмулевич